4 *phaleutium* ed. 1513

PANEGYRICUS IN HONOUR OF AUGUSTINUS MORAVUS

Quam tu muneribus tuis honestas.
Non torrens Fabii loquela docti,
Non vis maxima Caesaris benigni,
Succincto Menelaus aut labello,
Nestor suaviloquo tuum palato
Quiret dinumerare, et hunc, et illum
Partum continuo labore, nisu
Fulgorem⁵ nitidum, novum aut vetustum.
Has laudes numeris tamen ligatis
Vultu suspicias, precor, sereno.

10

Valentinus⁶ Eckius Philyriopolitanus clarissimo viro Sigismundo Gloczer⁷
canonico Olomuncensi s. p. d.

Cogitanti mihi cui potissimum amicorum has meas primitias nuncupatim ascriberem, subque eius tutela atque praesidio in lucem ederem⁸, occuristi tu omnium primus observandissime Sigismunde, cui hoc quantulumcunque opusculum probatum iri minime dubitavi. Propterea quod te in lectitandis poetarum carminibus et studiosum atque avidum cognoscerem, tum etiam quod pro comperto habeam compluscula cuiusvis facultatis monumenta hac potissimum de causa a multis saepius legi, quia viris et litteratis et prudentibus omnique virtute praeditis sint dedicata. Quis enim ignorat omne virtutum decus in te et splendere, et enitescere? Quippe qui Isocratis iucunditatem, Caesaris pulchritudinem, Demosthenis facundiam, Antigonis mansuetudinem, Titi comitatem, Traiani iustitiam, et (ut caeteros volens praeteream) Cyri liberalitatem rite possideas, quoniam multis et praeclaris virtutibus undequaque es circumsaeptus, quae admissae (veluti apum examen⁹ redolenti thymo) in sacro tuo pectore residunt, quae mihi amplam atque divitem scribendi materiam suggererent, atque iustum volumen copiose admodum implerent, si evagari me in extollendis tuis virtutibus vel ingeniali mei teneritudo permitteret, vel ingenuus pudor tuus. Hoc tamen unum addidisse non verebor, tibi omnium virtutum ianuas¹⁰ esse apertas, quia in te mansuetudo, facilitas, modestia atque munificentia adeo indissolubili¹¹ vinculo conglutinatae sunt, ut nulla illarum virtutum ab altera quibuscumque adversitatibus segregari queat. Sed quid plura? quoniam tuarum virtutum

5 Perhaps *fulgentem*, ?

6 *Valetinus* ed. 1513

7 Siegmund Glotzer, canon of Olomouc, born in Siebeneichen. He was the executor of Moravus' last will. See Glomski, *Patronage...*, 104.

8 *aederem* ed. 1513

9 *axamen* ed. 1513

10 *ianuas* ed. 1513

11 *iudissolubili* ed. 1513

APPENDIX TWO

praeconia aliubi enarrare institui, ergo in praesentiarum¹² Lacones potius quam Atticos inseparabiles.

Quare, dignissime vir, te maiorem in modum rogo, ut hunc libellum (qui communis¹³ nostri patroni laudes non plene et amplio, ut aiunt, ore, sed vix titulo tenuis attingit) hilari vultu serenaque fronte suscipias! Munusculum est parvum et gracile, sed certe affectu grande, quod nostrum haud dubie amorem tanquam glutino tenacissimo indissolubiliter innodabit. Dii itaque faxint, ut istud sit perpetuum pignus ac monumentum meae erga te observantiae. Vale et me beneficentissimo amplissimoque et nunquam sine honoris titulo a me nominando, doctori Augustino Musarum Musiphilorumque patrono liberalissimo plurimum commenda.¹⁴ Iterum vale. Gracchoviae ex Germanorum contubernio VI. Idus Augusti.